PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilândia - ES
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27)3724- 1098

E-mail: adminsitracao@marilanclia .es.gov.br

LEI Nº 1407 de 12 de julho de 2018 .

EMENTA: "AUTORIZA O CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO
ESPECIAL PARA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA À

REDE CUIDAR''.

O Prefeito Municipal de Marilâ ndia, Estad o do Espírito San to, faz saber que a Câm a ra Municipal,
Aprovou e Ele Sancio na a seguin te LEI:

Artigo 1°. Fica autorizado o Poder Executivo Mu nicipal a in cluir no Orçamento Municipal do Fundo

Mu nicipal de Saúde, rubrica orçamentária para custear transferência de recursos à Rede Cuidar no va lor de

R$ 58.095,22 (cinquenta e oito mil, noventa e c inco reais, e vinte e dois reais), con forme dotação

orçamentária descrita no /\nexo l desta Lei.

Artigo 2 °. Os recursos n ecessários à execu ção do d is posto no a r t. 1° são p rovenientes do excesso de

arrecadação no exercício de 2018 da fon te de recursos do SUS.

Artigo 3 °. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício ele 201 8 e o Plano

Pluria nual nos exerc ícios de 20 18 a 2021 pa ra inclu são das respectivas informações orçamen tárias

constan tes desta Lei.

Artigo 4 °. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se . Publique-se. Cumpra-se.

Marilâncl ia- ES, 12 de ju lho de 20 18.
g~~ifr~;~~\if ~.1~Ri~;~\ E..l.. ! 120

, ----~ .. "' -- .. _ ' -e ..--.._,.. __ _
f"'!audiene Maria Caliman

Assessora Legislativa

Registrada na SEMADI
Na P.M.M.

Data da Publicação

Em, 12/07 /20 18.

Prefeito Municipal: Geder Cam ata

"' e
'oh
·ol o..

CÓDIGO

0009

09

10

302

0008

2.104

3.3.42.39.000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilãndia - ES
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27)3724-1098

E-mail: adminsitracao@marilandia.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CRÉDITO SUPLEMENTAR ESPECIAL - ANEXO 1

DESCRIÇÃO
FONTE DE

RECURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

SAÚDE DE QUALIDADE PARA TODOS

SERVIÇOS DE SAÚDE COMPLEMENTAR À REDE

PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1203

Prefeito Municipal: Geder Camata

R$ 1,00

VALOR

58.095,22

(lj
e ...

·«! o..

2